AVISO DE TÉRMINO DE CONTRATO

A

NOME DO EMPREGADO
CTPS: _______ Série ____-UF

Pelo presente comunicamos à V. Sª. que o seu contrato de trabalho com término previsto para a

presente data não será prorrogado, pelo que lhe damos o presente AVISO.

Comunicamos, ainda, que deverá V.Sª. comparecer a sede da empresa no dia ___/___/______

(ver data com o Depto. Pessoal) para o recebimento de suas respectivas verbas rescisórias.

Sem mais, pedimos que apresente sua CTPS – Carteira de Trabalho e Previdência Social para a

devida baixa, o exame médico demissional, os uniformes, equipamentos de proteção e demais

acessórios da empresa e a devolução do presente com o seu ciente abaixo.

Campinas, ___ de ______________________ de ______.

Atenciosamente,

 _______________________________
 NOME DO EMPREGADOR

CIENTE:

_______________________________
NOME DO EMPREGADO

___________________________________
RESPONSÁVEL LEGAL (quando menor)